Articulus. i6.

Ad h̄m sic p̄ceditur. Videtur q; cruce signatus qui moris antequas iter arripiat: h̄eat plenam indulgentiam peccatorū. ad h̄ enim q; indulgentia alicui valeat requiritur q; sit vere penitens et cōfess̄ ut cōtinet in l̄ra papali. Sed cruce signatus recedēs ante iter assumptum habet hec oīa: que req̄runt h̄m formā l̄re ad p̄cipiendam plenam indulgentiā peccatorū. ḡ plene percipit eā. Preterea sol⁹ deus remittit peccatū q̄tuz ad culpā. Lū ergo papa dat indulgentiam oīum peccatorū: hoc nō ē referendum ad culpam: sed ad vniuersitatē penarū. Ille ergo q; accipit crucē h̄m formā littere papalis: nullā penā patitur p̄ suis peccatis, et sic statim euo-

labit plenā remissionē peccatorū. p̄secut⁹

Sed ḡ aug. dicit in i. h̄. de tri. q; non ē idē abstrahē telū et sanare vulnus. Telū n. peccati abstrahit p̄ remissionē peccati. vuln⁹ autē sanat p̄ reformationē imaginis: q; q̄dē fit p̄ opa satisfactionis. Sed cruce signat⁹ recedēs an̄ iter arripit nullū laborem sustinuit: ad reformationē imaginis. ḡ nōdum est sanatus vulnus: et sic non poterit ad gloriā statim puenire an̄ q̄s penas purgatorias pariat.

Preterea quilibz sacerdos vti talib⁹ v̄bis. ego absoluo te ab omnibus peccatis tuis. Si ergo cruce signat⁹ recedēs euolaret: pari rōne q̄libet ali⁹ a quocūq; sacerdote absoluit: quod est in cōueniēs

R⁹ dō q; ad euidētā hui⁹ q̄stionis q; sicut supra dictū est: opus vni⁹ pōt ēē satisfactorium pro alio ad quē per intētionem facientis referit. x̄ps autē pro ecclesia sua sanguinē suū fudit: et multa alia fecit et sustinuit: quoz est mario est infiniti valoris propter dignitatem p̄sone. vnde dicit sapie. 8. q; infinitus ē in illa thesaurus hoib⁹. Sicut etiā et omnes alij sancti intētionē h̄uerunt in his que passi sunt: et fecerunt propter deum: et hoc cēt ad vtilitatem non solum sui: sed etiam totius ecclesie. Totus ergo iste thesaurus est in dispensatione eius qui p̄est est generali ecclesie. Unde Petro dominus claves regni celozum commisit. Mathei. i6.

Quando ergo vtilitas: vel necessitas ip̄ius ecclesie hoc exposcit: pot ille qui p̄est ecclesie de ista infinitate thesauri communicare alicui qui per charitatem

fit membrū ecclesie de p̄dicto thesauro q̄
tū sibi visū fuerit oppositū. vel vsq̄
ad totalē remissionē penarū. vel vsq̄
ad aliq̄s certā q̄ritatē: ita. s. q̄ passio
xpi ⁊ alioꝝ sanctorū ei imputet: ac si ip̄e
passus eēt q̄tū sufficēt ad remissionē
sui peccati. sicut cōtingit: cum vnus pro
alio satisfaciat: vt dictum ē. Ad h̄ ḡ q̄
indulgētia alicui valeat tria requiruntur.
Primo cā pertinens ad honores
dei: vel ad necessitatē aut vtilitatē
ecclesie. Secūdo auctoritas i eo q̄ facit
Dapa enī p̄t p̄ncipaliter. alij v̄o in
q̄tum potestatem ab eo accipiunt: vel
ordinariā vel cōmissam: seu delegatā.
Tertio requirit̄ vt sit in statu carita
tis ille qui indulgētiā percipere vult.
Et hec tria designantur in littera papa
li. Nā cā conueniēs designat̄ i hoc q̄
p̄mittit̄ de subsidio terre sancte. Au
toritas vero in hoc: q̄ fit mentio de
auctoritate ap̄olorū Petri ⁊ Pauli:
⁊ ipsius pape. Caritas autē recipiētis
in hoc q̄ d̄: Omnibus v̄e penitētib⁹
⁊ cōfessis. nō dicit ⁊ satisfaciētibus:
q̄ indulgētia nō excusat a contritio
ne ⁊ confessione: sed cedit in locū sa
tisfactionis. Est ergo dicēdū in q̄one
pposita q̄ si fm̄ formam papalis lre
indulgētia concedatur accipiētib⁹ cru
cem in subsidium terre sancte: cruce si
gnatus statim h̄ indulgētiā: etiā si
cedat anteq̄ iter arripiat: quia sic
cā indulgētie erit non iter: sed votum
itineris. Si autē in forma lre contine
atur q̄ indulgētia debetur bis q̄ trāsire
rint vltra mare: ille q̄ d̄ cedit anteq̄ trā
seat nō hēt indulgētiā: q̄ nō h̄ indul
gentie cām. **A**d p̄mū ḡ d̄ q̄ in h̄